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 موج جدید گرما در راه اصفهان
کل  اداره  جوی  مخاطرات  و  پیش بینی  مرکز  رئیس 
هواشناسی اصفهان گفت: از اواسط امروز دوشنبه تا پایان هفته 
تقویت و ماندگاری توده هوای گرم تابستانه و نفوذ موج گرما 

بر روی استان پیش بینی می شود.
اشاره به وضعیت  با  با فارس  امینی، در گفت وگو  لیلا 
هوای استان اظهار کرد: بررسی آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی نشان می دهد که آسمان استان در صبح به صورت 
صاف و درساعات بعدازظهر با افزایش ابر همراه است.او افزود: 
در ساعات بعدازظهر گاهی همراه با وزش باد نسبتا شدید تا 
شدید و در مناطق شمال و شرق استان با خیزش گردوخاک 
موقتی و کاهش دید همراه خواهد بود.امینی گفت: از اواسط 
امروز دوشنبه تا پایان هفته تقویت و ماندگاری توده هوای گرم 
تابستانه و نفوذ موج گرما بر روی استان پیش بینی می شود. 
رئیس مرکز پیش بینی و مخاطرات جوی اداره کل هواشناسی 
هواشناسی  زرد  سطح  هشدار  صدور  به  اشاره  با  اصفهان 
با تقویت و ماندگاری الگوهای گرم تابستانی از بعدازظهر 
دوشنبه تا روز جمعه دهم مرداد در استان، اظهار کرد: فعالیت 
این سامانه با افزایش نسبی دما بین ۲ تا ۴ درجه سانتی گراد، 

استمرار و ماندگاری توده هوای گرم مورد انتظار است.

پرداخت ۱6۰۰ فقره تسهیلات 
اشتغال زایی به مددجویان 

کمیته امداد اصفهان
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان از پرداخت هزار و ۶۰۰ 
فقره تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی به مددجویان تحت 

حمایت این نهاد در چهار ماه نخست سال جاری خبر داد.
به گزارش مهر، کریم زارع با بیان اینکه این تسهیلات 
در راستای ایجاد فرصت های شغلی پایدار و کاهش وابستگی 
اقتصادی مددجویان پرداخت شده، اظهار کرد: این طرح ها در 
قالب برنامه های متنوع کارآفرینی و مهارتی و با هدف ارتقا 
خوداتکایی اقشار آسیب پذیر اجرا شده اند.او افزود: بیشترین 
این طرح های اشتغال زا مربوط به شهرستان های  از  سهم 
از  بهره گیری  با  که  بوده  نائین  و  نجف آباد  خمینی شهر، 
سایر  و  عامل  بانک های  همکاری  و  بومی  ظرفیت های 
دستگاه های حمایتی و فنی، زمینه اشتغال صدها مددجو را 
فراهم کرده اند.مدیرکل کمیته امداد اصفهان با تأکید بر تأثیر 
اشتغال در ارتقای عزت نفس مددجویان گفت: اشتغال پایدار 
علاوه بر کاهش نیاز به حمایت های مستمر، به توانمندسازی 
خانواده ها و حرکت آنان به سوی استقلال اقتصادی منجر 
می شود.زارع خاطرنشان کرد: کمیته امداد استان با ارائه خدمات 
مشاوره ای، آموزشی و نظارتی، تلاش دارد مشاغل ایجادشده را 
تثبیت کرده و با توسعه کمی و کیفی طرح های اشتغال محور، 

گام های مؤثرتری در مسیر خودکفایی مددجویان بردارد.

هیچ محصولی به عنوان رفع 
عوارض واکسن کرونا تأیید 

نشده است
فرآورده های  مصرف  پایش  و  نظارت  دفتر  سرپرست 
ادعاهای  رواج  به  اشاره  با  دارو  و  سلامت محور سازمان غذا 
نادرست در فضای مجازی، تأکید کرد: هیچ دارو، مکمل یا 
فرآورده طبیعی با عنوان رفع کننده عوارض واکسن کرونا مجوز 
سازمان غذا و دارو را ندارد و چنین محصولاتی فاقد پشتوانه 

علمی و ایمنی هستند.
به گزارش ایمنا، نازیلا یوسفی اظهار کرد: واکسن ها مانند 
سایر داروها ممکن است دارای عوارضی خفیف و موقتی باشند 
که اغلب قابل پیش بینی هستند و عارضه جدی ایجاد نمی کنند، 
اما فرآورده هایی مانند قطره نمک شوسلر یا ترکیبات مشابه که 
با ادعای خنثی سازی عوارض واکسن کرونا عرضه می شوند، 

فاقد مستندات علمی و تاییدیه های ایمنی و اثربخشی هستند.
او با هشدار نسبت به مصرف این محصولات افزود: این 
ترکیبات معمولًا منشأ، محتویات و اثرات نامشخصی دارند و 
احتمال بروز عوارض ناخواسته یا بیماری های جدید از آن ها وجود 

دارد، مردم نباید فریب تبلیغات غیرعلمی را بخورند.
فرآورده های  مصرف  پایش  و  نظارت  دفتر  سرپرست 
سلامت محور سازمان غذا و دارو گفت: تبلیغ، توزیع و فروش 
چنین فرآورده هایی تخلف محسوب می شود و با عاملان برخورد 
قانونی خواهد شد.او تأکید کرد: تنها معیار پذیرش یک محصول، 
بررسی های تخصصی و مجوز رسمی سازمان غذا و دارو است و 

سایر ادعاها فاقد اعتبار هستند.

کشف 4۰ میلیاردی قرص های 
قاچاق از یک کامیون 

فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا از کشف ۳۹۰ هزار عدد 
انواع قرص ترامادول خارجی قاچاق به ارزش ۴۰ میلیارد ریال از 

یک دستگاه کامیون خبر داد.
پورخاقان  شکرالله  سرهنگ  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
اظهار کرد: مأموران مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی شهید 
امامی با همکاری مأموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی 
انتظامی شهرستان شهرضا، حین کنترل خودروهای عبوری به 
یک دستگاه کامیون مشکوک و برای بررسی بیشتر آن را به 
پارکینگ ایستگاه منتقل کردند.او افزود: در بازرسی صورت گرفته 
از این کامیون ،۳۹۰ هزار عدد انواع قرص ترامادول خارجی که 
فاقد هرگونه مدارک معتبر گمرکی بوده و به صورت قاچاق تهیه 
شده بودندکشف شد.فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا ارزش 
کالای کشف شده را ۴۰ میلیارد ریال اعلام و خاطر نشان کرد: 
در این رابطه راننده کامیون با تشکیل پرونده برای انجام اقدامات 

قانونی به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شد.

گاوخونی؛ كانون مرگبار گرد و غبار سمی
رئیس مرکز تحقیقات مبارزه با گرد و غبار دانشگاه آزاد اسلامی 
از افزایش چشمگیر آلودگی فلزات سنگین در گرد و غبار تالاب 
بین المللی گاوخونی خبر داد و گفت: مطابق با آخرین پایش ها، 
شاخص بار آلودگی )pLi( یا درجه سمیت گرد و غبار این منطقه ۶۰ 

درصد افزایش یافته است.
احمد جلالیان در گفت وگو با ایرنا افزود: مطالعات آزمایشگاهی 
نشان می دهند غلظت فلزات سنگینی مانند کادمیوم در گرد و غبار 
تالاب گاوخونی سه برابر شده و غلظت فلزات روی و سرب افزایش 

قابل توجهی داشته است.
او افزود: شاخص بار آلودگی )pLi( که معیاری برای سنجش 
درجه سمیت گرد و غبار محسوب می شود، نسبت به پایش های 
پیشین حدود ۶۰ درصد افزایش یافته و از عدد ۲.۵ در دومین مرحله 
پایش ها به عدد ۴ در مرحله سوم و آخرین پایش ها در سال ۱۴۰۰ 

رسیده است.
رئیس مرکز تحقیقات بیابان زدایی و مبارزه با گرد و غبار دانشگاه 
آزاد اسلامی با بیان اینکه تالاب بین المللی گاوخونی در سه مرحله 
توسط محققان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان مورد پایش قرار 
گرفته است، گفت: مرحله نخست از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ در قالب 
یک پروژه دکتری، مرحله دوم از ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ در قالب قرارداد 
با اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان و مرحله سوم 
از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ بر اساس قرارداد جدید با همین اداره کل اجرا 

شده است.
به گفته جلالیان، نتایج پایش سوم نسبت به پایش دوم حاکی از 

پنج برابر شدن نرخ فرونشست گرد و غبار است.
در  تن  فرونشست، ۴۶  نرخ  دوم،  پایش  در  کرد:  تصریح  او 
کیلومترمربع در سال بوده اما این عدد در پایش سوم به ۲۲۴ تن در 

کیلومترمربع در سال افزایش یافته است.
رییس مرکز تحقیقات بیابان زدایی و مبارزه با گرد و غبار دانشگاه 
افزود: ذرات گرد و غبار ریزتر و درصد رس آن ها  آزاد اسلامی 
افزایش یافته است که این تغییرات تهدیدی جدی برای سلامت 

زیست محیطی و عمومی مردم منطقه به شمار می رود.جلالیان با 
اشاره به اینکه تالاب گاوخونی در حال حاضر تقریبا به طور کامل 
خشک شده است، هشدار داد: اگر حق آبه زیست محیطی تالاب 
تامین نشود، در آینده ای نزدیک، چشمه های تولید ریزگردهای سمی 
در شرق و مَصَب تالاب فعال خواهند شد و نه تنها استان اصفهان، 
بلکه استان های مجاور و حتی تهران نیز تحت تاثیر قرار خواهند 
گرفت.او با بیان اینکه تالاب گاوخونی با وسعتی بالغ بر ۴۷ هزار 

هکتار، اکنون خود به یکی از منابع اصلی تولید گرد و غبار در منطقه 
تبدیل شده است، اظهار کرد: بخش های غربی تالاب با تپه های 
شنی و بافت سبک، بخش های میانی با سله های نمکی چندوجهی 
که در مقابل عوامل فرسایش بادی مقاومت می کنند و بخش های 
شرقی و مصب تالاب با بافت ریزدانه و رس فراوان تشکیل شده اند 
که این شرایط تنوعی از منابع بالقوه گرد و غبار آلوده را در منطقه 

ایجاد کرده اند.
او با اشاره به روند افزایش گرد و غبار در کلان شهر اصفهان 
گفت: از سال ۱۳۸۷ هم زمان با آغاز دوره های خشکسالی پی درپی، 

فراوانی وقوع پدیده گرد و غبار افزایش یافته است.
به گفته جلالیان پیش تر اصفهان هر ۱۰ روز یک بار شاهد 
پدیده گرد و غبار بود ولی اکنون هر هفته شاهد چند پدیده گرد 

و غبار است.
او تصریح کرد: در شش ماه نخست سال گذشته، تقریبا به طور 
هفتگی چندین پدیده گرد و غبار ثبت شده و شاخص کیفیت هوا در 

برخی روزها به عدد ۵۰۰ و خطرناک رسیده است.
رئیس مرکز تحقیقات بیابان زدایی و مبارزه با گرد و غبار دانشگاه 
آزاد اسلامی افزود: بررسی ها نشان می دهد منشأ اصلی گرد و غبار 
در کلان شهر اصفهان، منطقه شرق، شمال شرق اصفهان، تالاب 

بین المللی گاوخونی و بستر خشک شده رودخانه زاینده رود است.
جلالیان تاکید کرد: برای کنترل و کاهش گرد و غبار، سریع ترین 
و مهم ترین اقدام، تامین جریان دائمی و پایدار آب با دبی حداقل ۱۰ 

تا ۱۵ مترمکعب در ثانیه به سمت تالاب گاوخونی است.

کلیه ها اندام هایی حیاتی است که فراتر از دفع سموم، در تنظیم 
آب، الکترولیت ها، فشار خون و تولید هورمون های مهم نقش دارد 
و بیماری های کلیوی، به ویژه نارسایی کلیه، می تواند زندگی فرد 
را تهدید کند و پیشگیری، تشخیص زودهنگام و اصلاح سبک 

زندگی، کلید حفظ سلامت کلیه ها است.
کلیه ها از جمله اندام های حیاتی در بدن انسان هستند که نقش 
فراتر از تصفیه خون ایفا می کنند و این اندام های لوبیایی شکل، 
نه تنهــا در دفع مواد زائد نقش دارند، بلکه در حفظ تعادل داخلی 
بدن نیز مشارکت می کنند و موقعیت قرارگیری آن ها در دو سوی 
ستون فقرات، نشان دهنده اهمیت ساختاری و عملکردی کلیه ها 

در سیستم گردش خون و تنظیمات متابولیکی است.
اگرچه دفع مواد زائد یکی از وظایف شناخته شده کلیه ها است، اما 
این اندام ها در مدیریت منابع حیاتی بدن نیز نقش دارند و تنظیم 
میزان آب، کنترل غلظت یون ها و حفظ تعادل اسمزی از جمله 
عملکردهایی اســت که بدون آن ها، بدن دچار اختلالات شدید 
می شــود و این وظایف به ویژه در شرایط استرس فیزیولوژیک، 

اهمیت بیشــتری پیدا می کنند.کلیه ها در فرایندهای هورمونی 
نیز نقش فعالی دارند و تولید اریتروپویتین برای تحریک ساخت 
سلول های قرمز خون، فعال سازی ویتامین D برای جذب کلسیم 
و ترشــح رنین برای تنظیم فشــار خون، از جمله عملکردهای 
هورمونی کلیه ها لست که این نقش ها نشان می دهند که کلیه ها 
نه تنها اندام دفعی، بلکه تنظیم کننده های هومئوستاز هستند.در 
دهه های اخیر، شیوع نارسایی کلیه به طور چشمگیری افزایش 
یافته است و عواملی مانند تغذیه پرنمک، مصرف بی رویه داروهای 
ضدالتهاب، کم تحرکی و استرس مزمن، زمینه ساز آسیب به بافت 
کلیه هستند و این روند نگران کننده، نیازمند بازنگری در سبک 

زندگی و افزایش آگاهی عمومی درباره سلامت کلیه ها است.
Á  عملکرد کلیه تنها مربوط به دفع سموم از بدن

نیست
مجید شــیرانی، متخصص اورولوژی و فلوشیپ پیوند کلیه در 
گفت وگو با ایمنا با بیان اینکه کلیه ها دو عضو لوبیایی شــکل 
هســتند که در دو طرف ستون فقرات قرار دارند، اظهار کرد: به 

طور معمول، در افراد بالغ بسته به جثه و قد، کلیه ها بین هشت تا 
۱۲ سانتی متر طول دارند و وظایف بسیار مهمی برعهده آنها قرار 
می گیرد و عضوی ضروری و حیاتی برای ادامه زندگی محسوب 

می شوند.
او با بیان اینکه در صورتی که عملکرد کلیه ها دچار اختلال شود، 
ممکن است حتی حیات فرد تحت تأثیر قرار گیرد، افزود: بسیاری 
افراد وظیفه کلیه ها را تنها در دفع سموم از بدن می دانند که این 
مورد، تنها یکی از وظایف کلیه ها در بدن است و عمده ترین وظیفه 
کلیه ها، دفع سموم و آب اضافه بدن است.متخصص اورولوژی و 
فلوشیپ پیوند کلیه با بیان اینکه از جمله دیگر وظایف کلیه ها 
می توان به تنظیم الکترولیت ها یا مواد معدنی کم یاب در بدن اشاره 
کرد، تصریح کرد: تنظیم اسید و باز بدن از دیگر وظایف برعهده 
کلیه ها محسوب می شــود و کلیه ها در روند ساخت بسیاری از 
هورمون ها مانند هورمون های تأثیرگذار در خون سازی و استحکام 

استخوان های بدن و تنظیم فشار خون، تأثیرگذار هستند.
Á  نارسایی زمینه ســاز  چه عواملی می تواند 

کلیه شود؟شــیرانی با بیان اینکه ممکن اســت کلیه ها 
دچار بیماری های متعددی شوند که یکی از مهم ترین این 
مشکلات، نارسایی کلیه است، ادامه داد: هنگامی که کلیه ها 
قادر نباشــند بخشی یا تمام عملکردهای خود را به درستی 
انجام دهند، کلیه دچار نارسایی شده است و به واسطه افزایش 
طول عمر افراد و تغییر در سبک زندگی افراد، کم تحرکی و 
تغذیه نامناسب، بیماری های کلیه و به ویژه نارسایی کلیه، 

شیوع بیشتری پیدا کرده است.
او با بیان اینکه با افزایش سن و نبود سبک زندگی سالم، 
بیماری های زمینه ساز نارسایی کلیه مانند دیابت و فشار خون 
افزایش پیــدا می کند، گفت: بیماری های مذکور اصلی ترین 
عامل ایجاد نارســایی کلیه به شمار می رود و نارسایی کلیه 
به دو بخش نارسایی حاد و مزمن تقسیم می شود و نارسایی 
حاد کلیه، شروعی بسیار ناگهانی دارد.متخصص اورولوژی و 
فلوشیپ پیوند کلیه با بیان اینکه نارسایی حاد کلیه طی چند 

ساعت تا چند روز ظاهر می شود.

مسیر هموار پیشگیری از بیماری های کلیوی

رنا 
:  ای
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خبــر خبــر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1192- 1- برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالكانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذامشخصات متقاضیان واملاک موردتقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود رابه مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۲۶۲۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/11 خانم منصوره احمدی به شناسنامه شماره ۱۷۰۰۳ 
کدملی ۱۲۹۲۸۷۹۶۸۸ صادره اصفهان فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
96.68 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳ فرعی از ۸۵۳ اصلی واقع در قطعه ۸ بخش ۱۱ حوزه 
ثبت ملک اصفهان – )سند مالکیت مشاعی مورد ثبت به شماره ۱۴۰۰۲۰۳۰۲۰۳۰۰۰۸۵۱۳ 
املاک(. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد 1962322/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1202- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۷۴۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حمیدرضا کاظمی دارافشانی فرزند 
خدایار بشماره شناسنامه ۱۷ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی به مساحت 620.54 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۲۴ اصلی واقع در دارافشان 
بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی خدایار کاظمی دارافشانی فرزند کاظم 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 

1962299/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1201- 1- برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴36۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد صنیعی سیچانی فرزند 
اصغر بشماره شناسنامه ۱۷۲۸ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری آبزی 
پروری غیر صنعتی به مساحت ۱۱2۷.۱۳ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۹۳ اصلی واقع 
در اسفهران بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی غلامحسین مرادی فرزند 

ابراهیم محرز گردیده است. 
برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۶۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
بشماره  اصغر  فرزند  محمد صنیعی سیچانی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
شناسنامه ۱۷۲۸ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به 
مساحت ۱۲۱۱ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 3۹۳ اصلی واقع در اسفهران بخش 9 حوزه 
ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی غلامحسین مرادی فرزند ابراهیم محرز گردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی 

قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1961962/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1200- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۸۶۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایرج محمدی فرزند کاظم بشماره 
شناسنامه ۹ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به 
مساحت ۱۰۴۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۷۴ فرعی از ۴۳۰ اصلی واقع در مینادشت بخش 
9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی کاظم محمدی فرزند یوسفعلی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر 

عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1961941/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1199- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۱۷۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین آقابابائی مرغی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۲۵۹۱ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری 
اراضی مزروعی به مساحت ۶۸۲.۵۷ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۵۱۶ اصلی واقع در 
خوانسارک بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی کریم محمدی فرزند 
اسماعیل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک 

فلاورجان 1962003/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1198- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۸۸۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خیریه امام علی علیه السلام گارماسه 
فرزند بشماره شناسنامه صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی به مساحت 1202.88 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۰۵ اصلی واقع در گارماسه 

بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی محمود کلانتری فرزند حاج محمد 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 

1962011/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1197- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۷۴۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی محمدی قهدریجانی فرزند 
عبداله بشماره شناسنامه ۳۸۹ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی به مساحت ۳۴۱۹ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۸۶ اصلی واقع در قهدریجان 
بخش۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی ابوالحسین محمدی فرزند حیدر محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 

مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1961928/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1196- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سعیداله ریاحی فلاورجانی فرزند 
غلامحسین بشماره شناسنامه ۶۸ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری 
اراضی مزروعی به مساحت 1706.84 متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۶۴ فرعی از ۴۳۰ اصلی 
واقع در مینادشت بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی محمد حسن رشیدی 
فرزند اسماعیل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک 

فلاورجان 1961853/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1195- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی هواکشیان فرزند حسین 
بشماره شناسنامه ۶۶۵ صادره از اصفهان در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری 
اراضی مزروعی به مساحت 2467.10 متر مربع قسمتی از پلاک ۹۰۶ فرعی از ۴۳۰ اصلی 
واقع در مینادشت بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری که متقاضی خود مالک رسمی 
مشاعی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک 

فلاورجان 1962342/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1194- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۰۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید امینی زازرانی فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه ۱۱۰۰۲۳۴۴۵۴ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی 
با کاربری اراضی مزروعی به مساحت ۷۴۶.۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۷۰ فرعی از 
۲۹ اصلی واقع در زازران بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی صاحب 
جان عسگریان فرزند غلامعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت 

اسناد و املاک فلاورجان 1962269/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1191- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۸۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی کدخدائی فرزند رضا بشماره 
شناسنامه ۱۱۸۰ صادره از اصفهان در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۵۲۴ اصلی واقع در نو درآمد 
بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی قاسمعلی شریفی فرزند رضا قلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 

1962394/م الف

تعیین تکلیف تصادفات 
غیرفوتی دراصفهان بدون 

ارجاع به دادگاه 
دادسـتان اصفهان گفـت: پرونده تصادفـات رانندگی 
غیرفوتـی در اصفهان از این پس بـدون مراجعه به دادگاه 
و به صورت سیسـتمی رسیدگی و خسـارات توسط بیمه 

پرداخت می شـود.
بـه گزارش مهر، سـید محمد موسـویان در نشسـت 
تسـریع در اجـرای آئین نامـه رسـیدگی بـه تصادفـات 
موضـوع مـاده ۱۱۳ برنامـه هفتم توسـعه اظهار کـرد: به 
منظـور حمایـت از حقـوق عامـه، افزایـش رضایتمندی 
تمامـی  توسـعه  هفتـم  برنامـه  قانـون  اجـرا  و  مـردم 
پرونده هـای مربـوط بـه تصادفـات رانندگـی منجـر بـه 
صدمـه بدنـی غیـر عمـدی به جـز تصادفـات فوتـی یا 
نقـص عضو از ابتـدای خرداد ماه بدون ارجاع به دسـتگاه 

قضائـی تعییـن تکلیف می گـردد.
دادسـتان عمومـی و انقلاب اصفهان گفت: براسـاس 
ایـن آئیـن نامـه فراجـا مکلـف اسـت ترسـیم کروکـی 
الکترونیکـی، تعیین علت تصادف و شناسـایی مقصرین 
و پـس از آن، احـراز و قطعیـت نـوع و صدمـات وارده و 
تعییـن میزان دیه توسـط پزشـکی قانونی، شـرکت های 
بیمـه موظـف بـه پرداخـت دیـه بـدون تشـکیل پرونده 

قضائی هسـتند.
او نبود ارتباط سیسـتمی فی مابین شـرکت های بیمه 
و فراجـا بـه عنـوان یکی از معضـلات اصلی اجـرای این 
قانـون اشـاره کـرد و اظهـار کـرد: باید ارتباط سیسـتمی 
بین دسـتگاه ها در راسـتای بهتر شـدن اجرای این قانون 
فراهم شـود تـا هم درکار مردم تسـهیل صـورت گیرد و 

هـم از وقوع جرایم احتمالی پیشـگیری شـود.
ایـن مقـام قضائـی اسـتان ادامـه داد: کاهـش اطالـه 
دادرسـی بـه منظـور جلـب رضایـت مـردم، پرداخـت به 
هنـگام و سـریع تر میـزان خسـارت زیان دیـده، کاهـش 
حجم پرونده های ورودی به دسـتگاه قضائی و حمایت از 
شـرکت های بیمه از اهـداف اجرای این آئین نامه اسـت.
او گفـت: در ایـن جلسـه مقرر شـد عوامـل نیروهای 
انتظامی تمامی گزارشـات ارسـالی به پزشـکی قانونی را 
به صورت الکترونیکی ارسـال کرده و از ارسـال گزارشـات 
بـه صـورت فیزیکـی به غیـر از مـوارد ضـروری اجتناب 
گردد.دادسـتان اصفهـان گفت: اغلب شـرکت های بیمه 
بـه موقـع خسـارات را پرداخـت می کننـد امـا متأسـفانه 
مـردم از بعضـی شـرکت های بیمـه بـه دلیـل تأخیـر در 
پرداخت هـا ناراضـی و انتقاد دارند که به آنان هشـدار داده 
می شـود اگـر به وظیفـه ذاتی خـود در پرداخـت به موقع 
خسـارت ها عمل نکنند دادسـتان به عنوان مدعی العموم 

با آنـان برخـورد قضائی خواهد داشـت.

خطرات نور ماوراء بنفش بر 
سلامت چشم

متخصص چشم پزشکی با هشدار درباره آثار مخرب نور ماورا 
بنفش بر بینایی، بر اهمیت استفاده از عینک آفتابی استاندارد و 
کاهش مدت زمان قرارگیری در معرض نورخورشید تاکید کرد.

عبدالرحمن پردل در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه نور ماورا 
بنفش نوعی تابش الکترومغناطیسی نامرئی با طول موج کوتاه 
 uVC و uVA، uVB به سه نوع uV است، گفت: اشعه
تقسیم می شود و قابلیت نفوذ به لایه های مختلف بافت چشم را 

دارد که می تواند منجر به آسیب های جدی بینایی شود.
کاشان  پزشکی  علوم  دانشگاه  چشم پزشکی  متخصص 
درباره آثار کوتاه مدت این اشعه گفت: یکی از مشکلات شایع 
ناشی از تابش uV، فوتوکراتیت یا التهاب قرنیه است که با 
علائمی مانند درد چشم، قرمزی، حساسیت شدید به نور، تاری 
موقت دید و احساس وجود جسم خارجی در چشم همراه است.

او، همچنین به پیامدهای بلندمدت قرار گرفتن در معرض 
نور uV اشاره کرد و افزود: در معرض بودن مداوم چشم ها با این 
تابش می تواند احتمال ابتلاء به بیماری هایی نظیر آب مروارید، 
دژنراسیون ماکولا وابسته به سن )AMD(، رشد ناخنک و حتی 

سرطان پوست نواحی اطراف چشم را افزایش دهد.
پردل، در ادامه توصیه هایی برای پیشگیری از این آسیب ها 
مطرح کرد و اظهار داشت: استفاده از عینک آفتابی استاندارد که 
۱۰۰ درصد اشعه ماورا بنفش را فیلتر می کند، به ویژه هنگام 
حضور در فضای باز، امری ضروری است. همچنین، استفاده از 
کلاه لبه دار و پرهیز از حضور طولانی در آفتاب بین ساعت ۱۰ 

صبح تا ۴ عصر توصیه می شود.

هواشناسی اصفهان هشدار 
سطح زرد صادر کرد

اداره کل هواشناسی اصفهان نسبت به مخاطرات توده هوای 
گرم در مناطقی از استان و ماندگاری آن تا پایان هفته هشدار 

سطح زرد صادر کرد. 
کل  اداره  اساس  همین  بر  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
هواشناسی اصفهان با صدور هشدار سطح زرد اعلام کرد به 
دلیل تقویت و ماندگاری الگوهای گرم تابستانی از بعدازظهر 
دوشنبه تا اواخر وقت روز جمعه )۶ تا ۱۰ مرداد(، افزایش نسبی 
دما بین ۲ تا چهار درجه سلسیوس و استمرار آن در طول روز تا 

پایان هفته پیش بینی می شود.
بنابر اعلام هواشناسی اصفهان ماندگاری توده هوای گرم در 
همه مناطق به ویژه نیمه شمالی و مرکزی استان ازجمله شهر 
اصفهان، فرودگاه اصفهان، نجف آباد کبوترآباد، برخوار، آران و 
بیدگل، کاشان، اردستان، انارک، بادرود، چوپانان، خور و بیابانک، 
نطنز، زواره مهاباد، خمینی شهر، شاهین شهر و میمه، خوانسار 

گلپایگان و لنجان پیش بینی می شود.

مسیر پرهزینه  خانواده ها در تقاطع آموزش و نابرابری
مدارس  شهریه  چشمگیر  افزایش 
که  است  چالش هایی  ازآن  غیردولتی 
بالاتری  باشدت  گذشته  سال  درچند 
بسیاری  والدین  صدای  و  اجرا  درحال 
برای  که  خانواده هایی  است؛  درآورده  را 
دسترسی فرزندانشان به آموزش باکیفیت، 

ناگزیر از پرداخت هزینه هایی بسیار سنگین، شده اند.
پیش رو،  تحصیلی  سال  در  می دهد،  نشان  بررسی ها 
خانواده ها برای ثبت نام فرزندان خود در مقاطع ابتدایی تا 
متوسطه دوم مدارس غیردولتی باید بین ۱۶ تا بیش از ۵۰ 
فوق برنامه،  احتساب هزینه  بدون  آن هم  تومان،  میلیون 
پرداخت کنند. رقمی که حتی برای بسیاری از خانواده های 
طبقه متوسط نیز فراتر ازتوان مالی آنها و گاه غیرقابل تأمین 

است.
براساس آخرین اطلاعات منتشر شده، شهریه مدارس 
غیردولتی در مقطع ابتدایی عددی حدود ۱۷ تا ۳۹ میلیون 
تومان برآورد شده است. در دوره متوسطه اول، رقم شهریه 
حدود ۲۰ تا ۴۳ میلیون تومان، در مقطع متوسطه دوم )شاخه 
نظری( تا ۴۷ میلیون تومان می رسد. اما اوج هزینه ها در 
شاخه های فنی  و حرفه ای و کار و دانش است؛ جایی که 
خانواده ها باید تا سقف ۵۳ میلیون تومان برای یک سال 

تحصیلی هزینه کنند.
مبالغی که صرفا مربوط به شهریه پایه است. برنامه های 
اردوها،  مهارت آموزی،  تقویتی،  کلاس های  فوق برنامه، 
کلاس زبان و... جداگانه محاسبه و گاهی رقم شهریه را تا 

دو برابر افزایش می دهند.
Á معیارهای تعیین شهریه چیست؟

مراکز  و  مدارس  اداره  رئیس  جمالی،  مهدی  گفته  به 
غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی آموزش وپرورش 
استان اصفهان، هر مدرسه موظف است اطلاعاتی نظیر 
فضای فیزیکی، حقوق و دستمزد کارکنان، اجاره بها، کیفیت 
آموزشی و فعالیت های فرهنگی را در سامانه مربوطه ثبت 
و پس از بررسی، شهریه نهایی برای هر مدرسه به صورت 
مستقل و براساس همین شاخص ها تعیین و ابلاغ می شود.

او با اشاره به شفافیت در اعلام شهریه ها، اظهار می 
قابل  مؤسسان  برای  هم اکنون  مصوب  شهریه های  کند: 
مشاهده است و آن ها موظف اند پوستر شهریه را در معرض 
دید اولیا قرار دهند و همچنین، اطلاعات شهریه در سامانه 
برای    My.MOshArEKAthA.ir آدرس  به  مشارکت ها 
این  که  گرفت  خواهد  قرار  دسترس  در  زودی  به  عموم 
شهریه شامل دو بخش شهریه ثابت و شهریه فعالیت های 

فوق برنامه است.
دریافت  به  مجاز  تنها  مدارس  اینکه  بر  تأکید  با  او 

شهریه مصوب هستند، اظهار می کند: مدارس غیردولتی 
حق دریافت هیچ گونه وجه اضافی غیر از آنچه در پوستر 
شهریه مصوب شده، ندارند؛ شهریه ثابت هم اکنون قابل 
دریافت است و شهریه فعالیت های فوق برنامه نیز از مهرماه 

و براساس ساعت فعالیت های برگزارشده اخذ خواهد شد.
گفتنی است درصورتی این اظهارات ارائه می شود که 
تجربه خانواده ها از ثبت نام در این مدارس، تصویر دیگری 
را نشان می دهد.به طوری که اغلب از تفاوت فاحش میان 
شهریه اعلام شده و مبلغ واقعی دریافتی ، گلایه مند هستند. 
در برخی موارد، مدارس با عنوان فوق برنامه، هزینه هایی 
تحمیل می کنند که  حتی از شهریه پایه نیز بیشتر است. 
این چنین که در عمل بسیاری از این کلاس ها به گونه ای 
در ساعات رسمی آموزش، گنجانده می شود که دانش آموزان 
ناگزیر به شرکت در آن هستند. این اتفاق باعث افزایش 
چشمگیر هزینه ها و تحمیل فشار مضاعف به خانواده ها 

شده است.
Á تفاوت دولتی وغیردولتی

زمزمه رشد مدارس غیردولتی از دولت اصلاحات آغاز 
ریاست جمهوری  دوره  در  به ویژه  بعدی  دولت های  در  و 
حسن روحانی با شتاب بیشتری پیگیری شد. ایده اصلی، 
افزایش سهم  بار مالی دولت در حوزه آموزش و  کاهش 
بخش خصوصی در اداره مدارس بود، اما آنچه به مرورزمان 
اتفاق افتاد، نه کاهش فشار از مدارس دولتی، بلکه تقویت 

سویی،  از  بود.  آموزش  کالایی سازی  و  طبقاتی  گسست 
با چالش هایی  بلکه  نیافت؛  بهبود  دولتی  مدارس  کیفیت 
مانند کمبود معلم، تجهیزات ناکافی، تراکم بالا و افت انگیزه 
کادر آموزشی روبرو شد. از سوی دیگر، مدارس غیردولتی 
به جای ارائه خدمات خاص، بیشتر به رقابت در تبلیغات، 
لوکس سازی ظاهری و جذب خانواده های پردرآمد پرداختند.

حال آنکه اصل ۳۰ قانون اساسی کشور، آموزش رایگان 
را برای همه فرزندان این سرزمین تضمین کرده است، اما 
نظام آموزشی کشور به ویژه در یک دهه گذشته، شاهد رشد 
روزافزون مدارس غیردولتی و افزایش نجومی شهریه های 
آن ها بوده است و اکنون  شاید مهم ترین پرسش در ذهن 
خانواده ها دلیل نبود نظارت واقعی و بازدارنده بر عملکرد 

مالی مدارس غیردولتی باشد.
آیا  دارند؟  بهتری  واقعا کیفیت  آیا مدارس غیردولتی   
تضمین  را  بهتری  آموزشی  کیفیت  سنگین،  شهریه های 

می کنند؟
رضایی فر کارشناس آموزشی درگفتگو با اصفهان امروز 
کیفیت  و  غیردولتی  مدارس  سنگین  شهریه  با  درارتباط 
آموزشی این مدارس اظهار می کند: باور تعدادی ازخانواده  ها 
کمتر،  جمعیت  دلیل  به  غیردولتی  مدارس  که  است  آن 

آموزش بهتر و با کیفیت تری را ارائه می دهند.
او توضیح می دهد: طبیعتا جمعیت کمتر برابر با ارتباط 
قوی تر،  نظارت  و  پیگیری  دانش آموز،  با  معلم  بیشتر 

پاسخگویی به والدین، نوآوری و ارتباط با خانواده ها است.
او اظهار می کند: برخی هم معتقدند که فضاهای مدارس 
غیرانتفاعی کوچک و فاقد استانداردهای آموزشی لازم است 
درعوض، مدارس دولتی بزرگ و دارای امکانات بیشتری 

است به ویژه اگر نوساز باشد.
این کارشناس اظهار می کند: قطعا، توجیهات و نظرات 
اما به هر حال  هر دو طرف منطقی و قابل بررسی است 
گزینه  خانواده ها  از  بسیاری  که  گرفته ایم  قرار  دورانی  در 
غیرانتفاعی ها را به دلیل نوع آموزش و نظارت بیشتر بر 

فرزندانشان انتخاب می کنند.
او ادامه می دهد: درواقع باوجود شرایط سخت اقتصادی و 
افزایش بی ضابطه شهریه ها اما والدین همین مدارس گران 
قیمت را برای آموزش فرزندان خود انتخاب می کنند، زیرا 
به طور معمول، فاصله قابل توجهی ازلحاظ کیفیت آموزش 
وجود دارد. هرچند هم ممکن است فضا بسیار کوچک تر 
وغیراستانداردتر از مدارس دولتی باشد. اما مهم، نوع آموزش 
و برخورد با دانش آموز است که ظاهرا در یکسری از مدارس 

غیرانتفاعی، قوی تر اعمال می شود.
او یادآور می شود: البته تعدادی ازغیردولتی ها نیز با وجود 
دریافت شهریه بالا دراین ویژگی ها ضعیف عمل می کنند 
که این موضوع نیز جای بحث و بررسی بیشتری از سوی 
خانواده هایی دارد که مصمم به ثبت نام فرزند خود درمدارس 

غیرانتفاعی هستند. 
Á شکاف آموزشی و تبعیض پنهان

امروزه حدود ۲۰ درصد از ۱۶ میلیون دانش آموز کشور 
در مدارس غیردولتی تحصیل می کنند. رقمی که هر ساله 

در حال افزایش است. 
بر  فشار  کاهش  هدف  با  ابتدا  در  اگرچه  روند،  این 
مدارس دولتی و ارتقای کیفیت آموزشی آغاز شد، اما در 
عمل به تعمیق شکاف آموزشی میان اقشار مختلف جامعه 
به  حتی  خانواده هایی  برآنکه  مضاف  است.  شده  منجر 
بهای فشار اقتصادی، ترجیح  به ثبت نام فرزندان خود در 
مدارس غیرانتفاعی می دهند که این موضوع نیز گواهی بر 

ناکارآمدی نظام آموزش عمومی است.
افزایش  در  نه  بحران،  این  به  پاسخ  می رسد  نظر  به 
در  جدی  بازنگری  در  بلکه  ظاهر،  در  رقابت  و  شهریه 
سیاست گذاری های کلان آموزش و پرورش نهفته است. 
توزیع  معلم،  منزلت  ارتقا  دولتی،  مدارس  بودجه  تقویت 
عادلانه امکانات آموزشی و مهمتر از همه، نظارت شفاف 
و قاطع بر عملکرد مدارس غیردولتی به علاوه تخصیص 
وام های کم بهره و سایر تسهیلات برای دانش آموزان برتر 
بازگرداندن  مسیر  در  مؤثر  گام هایی  می تواند  مراکز،  این 

آموزش به جایگاه واقعی خود باشد.
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